ώς πόροι τίκη μητοράλια  
θεραπέας λαὶ φαγῶμ,  
λαὶ ὁ τὸ σωματούλου τὸ  
ὑπόστρ. αἱ δὲ νοσηματώ-  
δεις, οὐ εἴθονται, οἵοι αἱ  
τῶν τειχῶν τίλσεις, λαὶ  
οὐνύχων τρώξεις, εἴ τι δὲ  
αὐθεάνων λαὶ γῆς. πρὸς  
ἡ τύποις, οὐ τῶν αφροδι-  
σίων τοῖς ἀρρέσοις· τοῖς  
μὲν γαρ φύσει, τοῖς δὲ  
εἴθος συμβάντοις·  
οἷοι τοῖς εἰθιζομένοις ἐν  
ταῖς λαίδαις. οὗτοις μὲν οὖν  
φύσεις αἰτία, τούτους  
μὲν οὐδὲ αὐτοῖς εἰποιεν  
ἀναγκαῖς. ὡς πόροι οὐδὲ  
τὰς γυναικας, οὐτε δὲ οὐ-  
πύσοις, αλλὰ ὀπύνονται.  
ώσαυτως δὲ λαὶ τοῖς νο-  
σηματωδῶς ἔχονται δὲ  
εἴθος. τὸ μὲν οὖν ἔχειν  
ἴναστα τούτων, εἴ τῶν  
ὅρων εἴτε Τῆς λαενίας λα-  
θάποροι λαὶ οὐ θηρεύοτες. Τό-  
δε ἔχοντας λαγαζένην λαγα-  
ζεαδαν, δχην απλην ἀναγα-  
σία,

ut qui matrē mactauit,  
εἶ comedit, εἶ qui con-  
serui iecur. alijs autē mor-  
bosī sunt, uel ex consue-  
tudine, ut pilorum euul-  
siones, unguium rossiones,  
carbonum etiam εἶ τε-  
ræ. præterea uenerco-  
rum usus cum maribus:  
alijs enim natura, alijs  
consuetudine eueniunt,  
ut illis qui à pueritia af-  
sueuerunt. Quibuscunq;  
igitur in causa est natu-  
ra, eos incōtinētes appel-  
laret nemo: sicut neque  
fœminas, quod non in-  
cubent, sed succubent:  
simili modo neque qui  
ex consuetudine morbo-  
si sunt. Ac habere qui-  
dem unumquodque ho-  
rum, uitij terminos ex-  
cedit, perinde atque fe-  
ritas: habentem tamen  
superare, uel superari,  
non simplex incominen-

tia est, sed ex similitudine, sicut etiam in ira hoc affectiois modo affectus, non incōtinens dicendus est. omne enim excedens uitiū & insipietia, & timiditas, & intēperātia, & acerbitas, partim ferinae, partim morbosae sunt. quidā enim talis natura est, ut omnia timeat, etiā si nūs obstreperit, ferina timideitate timidus. quidā uero fēlem ex morbo timebat, ut ex insipientib. alijs qui ratiocinari nequeunt, & sensu tantūmodo uiuit, ferini sunt, cuiusmodi nō nullae longinquorū barbarorū nationes sunt. alijs aut ex morbis, ut comitialiibus, aut insanijs morbosae sunt. fieri uero potest, ut ex his aliqua interdum quispiam habeat tantū, & non superetur; dico,

ut

σία, ἀλλ' οὐ λαθεῖ μοιότε τα, λαθάποροι λακτού τοῦ πορίτης θυμὸς ἔχοντα τῆτον τὸν τρόπον τοῦ πάθες, ανηρατὴν δὲ λεπτέον. πᾶσα γαρ ὑπόροβάλλουσα λανια λακτοφροσύνη, λακτὶ λεπία, λακτὶ απολασία, λακτὶ χαλεπόγια, αἱ μὲν θηριώδεις, αἱ δὲ νοσηματώδεις εἰσὶν. οἱ μὲν γαρ φύσει τοιότος, οἵος λεπίονται πάντα, λακτὶ φοφήση μῆν, θηριώδης λεπίαν λεπίος. οἱ δὲ τὴν γαλικὴν εὐελπίην λεπίνοσσοι. λακτὶ πῶματοφρόνωμ, οἱ μὲν ἐν φύσεως ἀλόγοι τοι, λακτὶ μόνον τῇ αἰδήσσῃ βάκτες, θηριώδεις, οἱ ποροῦσια γάνη τῷ πορῷ φωβερόρωμ. οἱ δὲ νόσοις, οἵοι τὰς ἐπιλυπήνας, οὐ μανίας, νοσηματώδεις. πῶματοφρόνωμ δὲ τὴν αἰδήσσῃ μόνον, μή λαγκτεῖσθαι δέ, λέγω γάρ, οἵοις